
Pachypodium namaquanum

synonyma: Adenium namaquanum

čeleď: Apocynaceae
oblasti: Jihoafrická Republika (JAR), Namibie

Pochází z hranic Namibie a JAR. Dorůstá výšky 1,5 - 2,5 (i 4)m a šířky 10 - 30cm. Kmen bývá
nevětvený, válcovitý, při bázi nejširší, na povrchu má ve spirále bradavičnaté trnité hrbolky s trny
délky 4 - 7 (i 8)cm. Palisty jsou dlouhé 3 - 7cm. Listy jsou umístěné na vrcholcích, jsou obvejčitě
podlouhlé, zúžené a zaoblené, šedě zelené, z obou stran hustě sametové, zvlněné, dlouhé 8 -
12cm, široké 2 - 4 (i 6)cm, báze sbíhavá, řapíky nejsou patrné. Květenství je chudé, vlastní květy
trubkovité,  pohárkovité, uvnitř červené, na vnější straně zelené, dlouhé (2,5 -) 3 - 5cm s krátkými
cípy. Plodem je párovitý při bázi spojený válcovitý krátce jemně šedě ochlupený měchýřek o délce
až 4cm a obsahuje 50 - 70 vejčitých semen délky 4mm s chomáčkem bělavých chloupků.

Je náročný na pěstování, proto se používá roubování na P. lamerei nebo P. geayi. Důležité je
hnojení. Zimujeme při teplotě kolem 15°C (minimální teplota by měla být 0°C.)

Množí se semeny, která musí být čerstvá. Velmi brzy ztrácí na klíčivosti.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pachypodium namaquanum
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenium_namaquanum
https://www.rostliny.net/celed/Apocynaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=64
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=62
https://www.rostliny.net/

